
El Trs 
Lima, Jueves 15 de Agosto de 1985 

RESOLUCION MINISTERIAL 
N* 00506—85—AG/DGAAR 

zima, 25 de Julio de 1955.— 

VISTOS: 

Vistos: Los expedientes relativos a la — decla- 
ración de Caducidad de Títulos de propiedad 
de los predios rústicos denominados “San Pablo” 
de 5 Has. 3964 m2., “Saladillo” de 2 Has., 0945 
m2., “El prado” de 10 Hás., 2055 m2., “Fundo Es- 
peranza” de 21 Hás., 1905 m?2., “Los Tres Anpeles” 
de 25 Has., 1109 m2., “San Telestoro” de 7 Hás., 
3840 :n2., “San José” de 18 Flás.,, 0275 m2., “San 
Juan"” de E Hás., 4116 m2., “San Miguel” de 5 Hás., 
1712 m2., y “Tangumi” de 5 Hás., 8519 m2., de ex- 
tensión uperficial, todos ubicados en el distrito 
y provincia de Moyobamba, departamento de San 
Martin; y, 

CONSIDERANDO- 

Que, por Resoluciones Ministeriales Nos. 23%, 
SIN., 675, 959, u047, S/N, 870—AG, 1943, 2905 y 
18582—70—4G de fecha 14 de Febrero de 1958, % 
de Mayo de 1918, ?9 de Marzo de 1958, 10 de 
Marzo as 1962, 11 de Marzo de 1968, T1 de Agosto 
de 1916, 24 de Julio de 1968, 26 de Mayo de 1954, 
29 de Octubre de 1954 y 16 de Junio de 1970, Tos- 
pectivamente, se otorgaron a favor de los señores 
Pablo A:tredo Vela Vera, Antonio Robalino, Juan 
Abelino Guerra del Aguíla y don Amtonio Celís 
Guerra, Manuel Golac. Oemin, Manuej  Augusto . 
del Aguila Vásquez, José Purificación Sánchez, 
José Dom:ngo Vela Piredo, José Manuel Cobos 
Angulo, Miguel López Ruiz y Luis Peña Gil, fos 
Títulos 4e Propiedad Nos. 12485, 991, 12577, 15558- 
A 24200A, 628, 24669-A, 9816, 10145 y 25505-RAAR- 
237, sonre 10s predios rústicos denominados “San 
Pablo”, “Saladillo”, “El Prado”, “Fundo Esperan- 
za”, “Los Tres Angeles”, “San Telesforo”, “San 
Jog¡", “San  Juan”, “San Miguel” y “"Tangu- 
Mi”, con las extensiores y ubicación 'antes seña- 

Que, nór Resoluciones Directorales Nos, 1815— 
AG—DR —XIII—SM., 1816-84—-AG-—DR—XIN 

—SM., 1817—84—AG—DR—XITI-—SM., 1818—84—. 
AG-DR-—XIM-SM, 1819 84 AC—DR— —XIMI— 
SM., 1920—84—AG—DR—XTIT—SM., 1821.—914— 
AG—DR——XIII——SM., 1822—84—AG—DR—XII— 
SM., 1823—84—AG—DR—XITI—SM,, y 184—94— 
AG—DR—XIN-—SM., todas de fecha 72 de Novier- 
bre de 1984, la Dirección de 1a Región Agraría 
…X¡Ú-—Dnn Martín, ha ' 

precedenite, en aplica- 
…m…»a…a3m…mm 
22175 “Ley de Comunidades Nativas y de Desa- 

de Selva”, por encontrarse 
Por posesionarios de hecho; 

, Que, las - citadas Resoluciones Directorales, al 
no naber sido apeladas, Han quedado , legalmento consentidas, por lo que la Dirección General de 
Retorma Agraria y Asentamiento Rural, con fecha 

Pág. — 37794 

25 de enero de 1985 ha solicitado la expedición 
de la presente Resolución Ministerial; 

Con Ja visación de la Oficina General de AS 
soría Jurídica del KRamo; . 

SE RESUELVE: 

Artículo 1*%. — Aprobar el procedimiento segui- 
do para 1a declaración de Caducidad de Títulos 
de Proptedad de los predios rústicos denominados 
“San Pablo”” de 5 Hás., 3964. m2. (Cinco Hectáreas 
Tres Mil Novecientos Sesentaicuatro Metros Cua- 
drados), “Saladillo” de 2 Hás., 0945 m2., (Dos 
Heciáreas Novecientos Cuarentaicimneo Metros 
Cuadrados), “El Prado” de 10 Hás., 2055 m2., 
(Diez Hectáreas Dos Mil Cincuentaicinco Metros 
Cuadrados), “Fundo Esperanza” de 21 Hás., 1905 
m2, (Veintiún Hectáreas Un Mij Novecientos Cin- 
co Metrus Cuadrados) “Los Tres Angeles” de 25 
Hás., 1108 m?2., (Veinticinco Hectáreas Un 1746il 
Ciento Nueve Métros Cuadrados), “San Telesforo” 
de 7 Hás., 3840 m?., (Siete Hectáreas Tres 14Kil 
Ochocientos Cuarenta Metros Cuedrados”, “San 
José” de 18 Has., 0275 m2., (Dieciocho Hectáreas 
Doscienos Setentaicinco Metros Cuadrados), “San 
Juan” de 5 Hás., 4116 m?., (Cinco Hectáreas Cua- 
tro Mil Crento Diecisei: Metros Cuádrados) “San 
Miguel” de 5 Hás., 1712 m2., (Cinco Hectáreas 
Un Mil Setecientos Doce Metros FCuadrados) y 
“Tangumi” de 5 Hás., 8519 m2., (Cinco Hectáreas 
Ocho Mi! Quimientos Diecinueve Metros Cuadra- 
dos), +e extensión superficial, todos ubicados en 
el distriito y provincia de -Moyobamba, departa- 
mento de San Martín, 

Artíenta ?*, — Deciarar revertidos al dominio 
del Estado los predios rústicos denominados “San . 
Pablo”, “Saladillo”, “El Prado”, “Fundo Esperan- 
za”, “Los Tres Angeles”, "San Telesforo”, “San 
José”, *San — Juan”, “San Miguel”, y “Tangu- 
mií con las extensiones y ubicación señaladas en 
€l numeral anterior 

Artículo 3*. — Dejar a salvo el derecho de los 
gmmqmlommmvalereonarmgloa 

? 

miento Rural, en jos San Registros Públicos de


